4

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: дата2][bookmark: номер2] №

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального округа «Развитие управления земельными ресурсами в Холмском муниципальном округе на 2025 - 2027 годы»

В целях приведения муниципальной программы Холмского муниципального округа «Развитие управления земельными ресурсами в Холмском муниципальном округе на 2025 - 2027 годы» в соответствие с решением Думы Холмского муниципального округа от 29.05.2025 № 109 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы округа от 19.12.2024 № 56», Администрация Холмского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского муниципального округа «Развитие управления земельными ресурсами в Холмском муниципальном округе на 2025 - 2027 годы» (далее – муниципальная программма), утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального района от 21.10.2024 № 992
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципального округа
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	7
	8

	2025
	426,40000
	-
	-
	-
	426,40000

	2026
	280,40000
	-
	-
	-
	280,40000

	2027
	280,40000
	-
	-
	-
	280,40000

	ВСЕГО
	987,20000
	-
	-
	-
	987,20000

1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в прилагаемой редакции: (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела имущественных отношений и земельных вопросов Михайлову В.А.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

Проект подготовил и завизировал:

	Начальник отдела имущественных отношений и земельных вопросов Администрации округа

	В.А. Михайлова

	(подпись)

	16.06.2025

[bookmark: штамп]

2

	Приложение № 1

	к муниципальной программе

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Обеспечение эффективного использования земельных участков

	1.1.
	Реализация земельных участков
	Отдел имущественных отношений и земельных вопросов
	2025-2027
	1.1.1.
	-
	0
	0
	0

	1.2.
	Проведение работ по рыночной оценке объектов недвижимости для организации аукционов
	Отдел имущественных отношений и земельных вопросов
	2025-2027
	1.1.1.
1.1.2.
	Бюджет муниципального округа
	4,00000
	4,00000
	4,00000

	1.3.
	Предоставление земельных участков в аренду
	Отдел имущественных отношений и земельных вопросов
	2025-2027
	1.1.2.
	-
	0
	0
	0

	1.4.
	Проведение кадастровых работ по формированию и установлению границ земельных участков
	Отдел имущественных отношений и земельных вопросов
Красноборский территориальный отдел
Морховский территориальный отдел
Тогодской территориальный отдел
	2025-2027
	1.1.2.
	Бюджет муниципального округа
	[bookmark: _GoBack]86,00000
	60,00000
	60,00000

	1.5.
	Получение сведений о возможности технологического присоединения объекта капитального строительства к сетям электроснабжения земельных участков для проведения аукционов по продаже и на право заключения договора аренды земельных участков
	Отдел имущественных отношений и земельных вопросов
	2025-2027
	1.1.1.
1.1.2.
	-
	0
	0
	0

	1.6.
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Отдел имущественных отношений и земельных вопросов
	2025-2027
	1.1.3.
	-
	0
	0
	0

	2.
	Задача 2. Осуществление регистрации права муниципальной собственности на земельные участки

	2.1.
	Проведение кадастровых работ по формированию и установлению границ земельных участков
	Отдел имущественных отношений и земельных вопросов
	2025-2027
	1.2.1.
	Бюджет муниципального округа
	6,00000
	6,00000
	6,00000

	2.2.
	Формирование пакетов документов для проведения регистрационных действий в отношении земельных участков
	Отдел имущественных отношений и земельных вопросов
	2025-2027
	1.2.1.
	-
	0
	0
	0

	3.
	Задача 3. Обеспечение возможности межведомственного взаимодействия с ГИС ГМП и органами государственного кадастрового учета и регистрации права

	3.1.
	Приобретение и лицензионное обслуживание программного продукта для автоматизации процесса управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами, а также для возможности осуществления взаимодействия с ГИС ГМП
	Отдел имущественных отношений и земельных вопросов
	2025-2027
	1.3.1.
	Бюджет муниципального округа
	92,70000
	92,70000
	92,70000

	3.2.
	Приобретение и лицензионное обслуживание программного продукта для осуществления межведомственного взаимодействия с органами государственного кадастрового учета и регистрации права
	Отдел имущественных отношений и земельных вопросов
	2025-2027
	1.3.2.
	Бюджет муниципального округа
	17,70000
	17,70000
	17,70000

	4.
	Задача 4. Обеспечение полноты сведений государственного кадастра недвижимости, повышение уровня юридической защиты прав, законных интересов правообладателей земельных участков, устранение кадастровых ошибок, допущенных при определении местоположения границ земельных участков, а также снижение количества земельных споров путем проведения комплексных кадастровых работ

	4.1.
	Проведение кадастровых работ по формированию и установлению границ земельных участков под малоэтажными многоквартирными жилыми домами
	Отдел имущественных отношений и земельных вопросов
	2025
	2.1.1.
	Бюджет муниципального округа
	120,00000
	0,00000
	0,00000

	4.2.
	Проведение комплексных кадастровых работ
	Отдел имущественных отношений и земельных вопросов
	2025-2027
	2.1.2.
	Бюджет муниципального округа
	100,00000
	100,00000
	100,00000